
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122 37Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2016

de trânsito, conforme a programação da DTO em atendimento 
ao compromisso fi rmado em reunião na Promotoria de Justiça do 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
 Angela 

Maria dos 
Reis

Chefe de 
grupo 167.169.812-68 73504280 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 958655

PORTARIA Nº 1501/2016-DAF/CGP,DE03/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/167167.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Bragança para o municipio de Capitão Poço no período de 
13 à 16/05/2016, a fi m de exercer a função de examinador de 
trânsito, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Enoque 
Jacques 

Rodrigues

Analista adm. 
fi nanças 250.960.872-04 57189257 /2

João Corrêa 
da Silva 
Júnior

Assist.transito 841.840.192-34 57176485 /1

Valdinar 
Costa Vieira 

Junior
motorista 527.579.352-91 57189952 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1502/2016-DAF/CGP,DE03/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Processo 
nº 2016/80468, anexo cópia do Processo nº 2016/104242
R E S O L V E  :
RETIFICAR o período, constantes da PORTARIA Nº 784-DAF/
CGP, referente a concessão de diárias aos servidores Adriano 
Ferreira Miranda e Walter Mota Aragão Silva, a fi m de realizar 
levantamento técnico na infraestrutura da Ciretran, confi guração 
dos computadores e equipamentos de rede para uitilização do 
link e prestar suporte técnico de informática.
onde se lê :14 à 18/03/2016 e 18/03 à 21/03/2016
leia -se : 17 à 21/03/2016  e  21/03 à 24/03/2016                              
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 958663

PORTARIA Nº 1253/2016-DAF/CGP DE 12/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/142118.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para a cidade de Brasília/DF, no período de 02/05 a 04/05/2016, 
a fi m de participar da 1ª reunião nacional de coordenadores e 
analistas dos sistemas Renavam, Renainf e Renach, naquela 
localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Ariane 
Tavares 
Bentes

Gerente 757.093.172-68 5898716/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1398/2016-DAF/CGP DE 26/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/159565.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 02/05 
a 11/05/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alexandre 
Caetano de 

Sousa

ag. 
trânsito 815.188.972-15 57209138/1

Antonia 
Pereira de 

Oliveira Coelho

ag. 
trânsito 246.640.028-66 57226492/1

Antônio 
Robson 
Cascaes 
Dantas

ag. 
trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Celso Luis dos 
Santos Matos

ag. 
trânsito 289.418.532-49 57200270/1

Clodoaldo 
Medina 

Godinho Junior

ag. 
trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Deninson 
Henrique 

Monteiro Maia

ag. 
trânsito 606.478.332-04 57200271/1

Fabrício 
Gomes de 
Oliveira

ag. 
trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Franciley 
Roberto Maciel 

Ferreira

ag. 
trânsito 600.095.512-04 57227745/1

Francisca 
Morais da Silva 

Nogueira

ag. 
trânsito 641.238.982-20 57201682/2

Gilsiley 
Ferreira e 
Ferreira

ag. 
trânsito 619.310.632-49 57209068/1

Gustavo Alex 
Santos de 
Oliveira

ag. 
trânsito 514.666.192-87 57226721/1

Inês Maria 
Miléo 

Guerreiro

ag. 
trânsito 236.134.082-87 8080089/1

Ivan Carlos 
Feitosa Gomes

ag. 
trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Jofre Costa e 
Cunha

ag. 
trânsito 614.473.152-00 54191302/2

Jonhilda do 
Socorro Mileo 

Cardoso

ag. 
trânsito 251.828.112-68 57227434/1

Luciana 
Carvalho 

Bonaspetti

ag. 
trânsito 685.992.262-15 54189482/2

Luis Antonio 
Pinheiro 
Cardoso

ag. 
trânsito 664.678.022-68 57230582/1

Luiz Rabello da 
Silva Júnior

ag. 
trânsito 715.047.372-53 57205417/1

Madson José 
Alves de 
Oliveira

ag. 
trânsito 381.205.422-15 57200235/1

Marivaldo Lima 
de Araujo

ag. 
trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Nivia Guedes 
Gorayeb

ag. 
trânsito 430.959.172-87 57195550/2

Orivaldo 
Rodrigues dos 

Santos

ag. 
trânsito 461.079.832-87 57228929/1

Pedro 
Afonso Rey 
Guimarães

ag. 
trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Rogério 
Barbosa 
Ferreira

ag. 
trânsito 157.628.638-08 57226724/1

Sandro da 
Silva Soares

ag. 
trânsito 257.167.192-87 57194202/3

Thiago da 
Silva Reis

ag. 
trânsito 840.033.082-04 57213322/3

Wellington 
Carlos 

Henriques 
Martins

ag. 
trânsito 650.464.042-49 54195738/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1412/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/163005.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Cametá - 09/05 
a 11/05/2016, Bragança - 12/05 a 15/05/2016, Paragominas - 
16/05 a 18/05/2016, Ulianópolis - 19/05 a 21/05/2016, Marabá 
- 22/05 a 25/05/2016, Canaã dos Carajás - 26/05 a 28/05/2016, 
Conceição do Araguaia - 29/05 a 02/06/2016, a fi m de realizar 
visita técnica para fi ns de celebração de convênio, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Edmée Maria 
Queiroz de 

Araujo Alves
ag. trânsito 442.907.481-04 57229227/1

Domingos 
Corrêa da 

Silva
Motorista 395.500.102-44 55586241/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1413/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/154345.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santarém - 04/05 a 06/05/2016, 
Oriximiná - 07/05 a 18/05/2016, Santarém/Belém - 19/05 a 
23/05/2016, a fi m de auxiliarem na execução das instalações 
para transferência de Ciretran, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Sergio 
Antonio 

Lima Barros

Aux. op. 
Trânsito 180.409.182-00 57196682/1

José Enéas 
Magno 

Monteiro
Asa 080.353.852-91 3263959/1

Paulo 
Prestes 
Campos

Adm 070.728.482-15 3261468/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1414/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/157780.      
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Itaituba, no período de 29/05 a 
05/06/2016, a fi m de realizarem curso de formação de agente 
multiplicador em educação para o trânsito e campanhas 
educativas nas vias e escolas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Marta 
Nogueira 
Moura

Gerente 373.095.602-72 5304474/2

Leila Maria do 
Carmo dos 

Santos
Gerente 486.828.962-49 5493676/1

Geisa Acácia 
Tavares

Anal. 
Trânsito 380.628.282-04 57195631/1

Maria do 
Carmo 

Fernandes 
Monteiro

Aux. 
Trânsito 425.733.002-34 57175752/1

Hilma de 
Araújo 
Amorim

Aux. 
Trânsito 658.837.562-04 57194923/1

Olenilson 
Santos Gomes

Aux. op. 
Trânsito 301.126.482-15 57174115/2

Janaína Dutra 
Barros

Aux. 
Trânsito 480.891.762-91 57175602/1

Luís Augusto 
Lisboa Dias

Assist. 
Trânsito 725.814.682-20 55588479/1


